APOSTILAMENTO nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, 
e demais legislação correlata, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
1.1.  Constitui objeto deste termo de apostilamento, reprogramar o saldo do ano de 2022 no valor 
de R$11.050,00 (onze mil e cinquenta reais) para o ano de 2023, alterando o cronograma 
financeiro do Contrato n.º 301/2022, conforme justificativa e requerimento apresentados pela 
gestora de contratos e Secretaria Municipal de Saúde, bem como em consonância com as 
cláusulas contratuais.